
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

第２３９９回 ２０１５年 ８月 ５日（水）9:15～10:30 高幡不動尊 旧馬場跡地 No.０６ 

      高幡山彼岸花植栽プロジェクト・植栽式 
 【開会の辞】 熊井 治孝 委員長 

  
 東京日野ロータリークラブの創立 50 周年を記念致しまして高 
幡山彼岸花植栽プロジェクトを立ち上げました。只今より植栽式 
を開催いたします。 

≪植栽式式次第≫ 
 

【司会】 
	 小峯 敏夫  
例会向上委員長 
	 

【開会の辞】 
	 熊井 治孝  
 50 周年事業実行委員長 
	 

【法要】 
	 高幡不動尊金剛寺貫主 
 川澄 祐勝 様 
	 

【主催者挨拶】 
	 川澄 祐勝 
高幡不動尊金剛寺貫主 
 
横倉 利夫 会長 
	 

【来賓挨拶】 
日野市長 
大坪 冬彦 様 
	 

【来賓紹介】 
	 日野市議会議長 
 菅原 直志 様 
 
 衆議院議員 
 小田原 潔 様 
 
 日野市商工会 会長 
 佐藤 光弘 様 
 
 日野青年会議所 理事長 
 安田 裕一 様 
 
【協力団体紹介】 
	 

【植栽説明】 
 細野造園 
	 

【植栽開始】 
 
【閉会の辞】 
 谷井 正剛 
 50 周年事業副実行委員長 
 

 

	 

 
	 

【主催者挨拶】 川澄 祐勝 貫主 
 
 お暑い中、彼岸花の植栽式に大勢の方にご参加頂き大変ありが 
とうございます。みなさんもご存知の通り、高幡のお不動さんは 
1100 年の歴史があるわけでございます。境内には自然がいっぱい 
あり、春には梅、桜に始まり紫陽花、秋は菊、紅葉と一年中皆さんに楽しんで頂け
ます。9 月頃に少し弱いかなと思っていたところ、ロータリークラブから彼岸花の
話がありまして山報に載せたところ、瞬く間に 4万近い球根をいただいております。 
 彼岸花は植えてその年から綺麗に咲くわけではありませんので、2,3 年は気をつ
けてご覧になって頂きたいと思います。これからも皆さんに 1 年中楽しんでもらえ
るお寺、命の洗濯をしていただけるお寺、を標語にしていますので、これからも折
に触れていらして頂きたいと思います。 
	 	 

【主催者挨拶】 横倉 利夫 会長 
	 

東京日野ロータリークラブは今年で発足５０周年を迎える事と 
なりました。３０周年には、高幡不動尊境内に、土方歳三の像を 
寄贈させて頂きました。今回は、５０周年の記念事業として、日 
野の観光スポットである高幡不動尊に四季に渡り皆様に、喜んで頂ける物は無いか
と知恵を絞り、５０周年実行委員長の熊井さんならびに谷井さんの御尽力により、
今日の運びとなった訳でございます。是非とも１人でも多くの方々に植栽して頂き、
末永く可愛がっていただきます様お願い致します。 
	 

	 

	 

	 

 

 

 
	 

 

 
 

  

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

東京日野ロータリークラブ会報 
 事務局：〒191-0042 東京都日野市程久保3-37-3 
      ℡：042-594-3711 fax：042-593-0510 
 例 会：毎週水曜日（12:30より） 例会場：高幡不動尊客殿 
 ＵＲＬ：http://www.hino-rotary.org 
 メール：info@hino-rotary.org 
 

会長：横倉 利夫    幹事：西山 尚之 
会報委員会：北村 淳(委員長) 
      福田 多恵子  奥野 誠也 
      熊井 治孝   小林 雄太 
      森原 豊    山口 徹雄 
      成田 恭隆   遠藤 力 

	 

【協力団体紹介】 
 
1. 特定非営利活動法人 日野市観光協会 
2. 特定非営利活動法人 日野映像支援隊 
3. 高幡不動参道会 
4. 高幡若宮通り商店会 
5. 高幡不動商店会 
6. 彼岸花を愛する日野市民の会 
7. 東京日野プロバスクラブ 
8. 東京日野ローターアクトクラブ 
9. ウイング会 
10. 日野市少年軟式野球連盟 
11. 日野交通少年団 
 
 
 
 
 

      

【出席報告】 
	 

<事前のMU> 
 遠藤 力 
 藤林 良昭 
 野村 圭伊 

 

 会員総数 
(出席免除数) 

出席総数 
(免除者出席数) 

MU 欠席 出席率 

本日報告 37 ( 5) 27 ( 3) (事前)3 6 85.71% 

前回訂正 37 ( 5) 29 ( 3) (1)+0 6 83.33% 

前々回訂正 37 ( 5) 26 ( 3) (1)+2+0 6 82.86% 

 

	 

【閉会の辞】 谷井 正剛 副委員長 
 
 皆さん、暑い中大変お疲れさまでした。50 
周年記念の彼岸花植栽式に出席いただきあり 
がとうございました。 
 今年のお彼岸に茎が細いかもしれません、 
来年も茎が細いかもしれませんが、3 年後位には立派な茎で群生
して彼岸花の名所になると思います。そんなことを皆で祈念して
閉会としたいと思います。 
 本日はありがとうございました。 
 
 
 
 
 

 

	 

【来賓挨拶】 大坪 冬彦 市長 
 
 本日は高幡山彼岸花植栽プロジェクトの植栽式が盛大に開催されました事を心よりお慶び申し上げ 
ます。ご自身の職業を通じて地域や社会で様々な奉仕活動を行ってきた東京日野ロータリークラブが 
50 周年を迎え、誠におめでとうございます。30 周年の時にはこの高幡不動尊に土方歳三像を贈呈頂 
き、今回は彼岸花というすぱらしい贈り物をプレゼントしていただきました。 
 もうすでに 3万株植えたと伺っていますが、最終的には年度内に 5万を超える彼岸花の球根が植えられて、2,3 年も
経つと高幡山は彼岸花の名所となるということでありますので、その日が来るのを非常に楽しみにしています。 
 この彼岸花植栽プロジェクトは様々な協力団体のご支援、ご協力があって実現したものです。彼岸花の植栽を通じて
日野市民の心が一つになる事を心から祈念申し上げ私からの挨拶とさせて頂きます。 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 


